14 de Junho de 2022
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000275 - 14/06/2022

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se manifestarem NOTIFICA
acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de movimentação
financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em
dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados para
 a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da regularizar impugnação

.publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar impugnação ao
procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da
PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve ser feito por
meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

 Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo responsabilidade do
contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados
da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

14 de Junho de 2022
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15 (quinze) dias
da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

 Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em dívida
ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da responsabilização, que será mantida
até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06 de março
de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo de
Reconhecimento de
Responsabilidade

VINICIUS TANCREDO DE LIMA PIERRI ***.002.***-** V T DE LIMA PIERRI LTDA 004.002.761-94 20 4 19 000343-50 260809438

VINICIUS TANCREDO DE LIMA PIERRI ***.002.***-** V T DE LIMA PIERRI LTDA 004.002.761-94 20 4 17 003963-98 260809438

14 de Junho de 2022
Brasília - DF

Página 3 de 6

MARCELA ZOLDAN ***.813.***-** FLORPIN - ENGENHARIA LTDA 819.813.250-34 91 4 17 006979-37 260972783

MARCELA ZOLDAN ***.813.***-** FLORPIN - ENGENHARIA LTDA 819.813.250-34 91 4 19 002746-81 260972783

MARCELA ZOLDAN ***.813.***-** FLORPIN - ENGENHARIA LTDA 819.813.250-34 91 6 20 014453-03 260972783

JULIO NUNES DE ALMEIDA ***.995.***-** ESCAVASOLO - PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 004.995.129-79 90 4 16 021570-60 260809993

JULIO NUNES DE ALMEIDA ***.995.***-** ESCAVASOLO - PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 004.995.129-79 90 4 19 029027-72 260809993

AMARILDO RAIMUNDO ***.839.***-** ET OBRAS DE ALVENARIA LTDA 002.839.976-56 60 4 17 020380-91 260808844

AMARILDO RAIMUNDO ***.839.***-** ET OBRAS DE ALVENARIA LTDA 002.839.976-56 60 4 16 021203-14 260808844

AMARILDO RAIMUNDO ***.839.***-** ET OBRAS DE ALVENARIA LTDA 002.839.976-56 60 4 19 003383-69 260808844

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 6 16 010320-65 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 2 16 003903-33 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 6 18 032122-50 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 6 18 032085-71 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 6 19 039050-53 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 2 19 021284-10 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 2 14 008233-25 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 7 18 003757-68 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 7 18 003756-87 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 6 19 039051-34 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 4 18 001340-09 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 2 18 003608-02 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 6 14 015804-84 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 4 11 003036-57 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 6 18 032121-70 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 6 18 032123-31 260807786

JERONIMO SCHMITT ***.439.***-** BASE K COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA 000.439.960-94 00 7 18 003753-34 260807786

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 5 15 000083-45 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 4 21 041394-56 260808168

14 de Junho de 2022
Brasília - DF

Página 4 de 6

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 3 21 000601-22 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 6 19 013753-70 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 6 21 017257-07 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 2 19 010457-11 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 7 19 006320-59 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 7 19 004974-10 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 6 19 013772-33 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 6 21 017256-18 260808168

RENI PRADEICZUK ***.242.***-** INDUSTRIA DE PORTAS DOIS TEMPOS EIRELI 001.242.390-48 91 6 19 018155-24 260808168

VALMIR MARIO VEZARO ***.411.***-** VEZARO SERVICOS FLORESTAIS LTDA 005.411.329-62 91 4 19 012704-77 260810365

VALMIR MARIO VEZARO ***.411.***-** VEZARO SERVICOS FLORESTAIS LTDA 005.411.329-62 91 4 17 007318-92 260810365

VALMIR MARIO VEZARO ***.411.***-** VEZARO SERVICOS FLORESTAIS LTDA 005.411.329-62 91 4 16 009284-90 260810365

VALMIR MARIO VEZARO ***.411.***-** VEZARO SERVICOS FLORESTAIS LTDA 005.411.329-62 91 5 17 001783-09 260810365

VALMIR MARIO VEZARO ***.411.***-** VEZARO SERVICOS FLORESTAIS LTDA 005.411.329-62 91 5 17 001784-81 260810365

KATIA MARIA LUZ RIBEIRO ***.555.***-** MARINEZ BORDADOS FABRICACAO E COMERCIO DE
ROUPAS LTDA

005.555.621-31 14 4 19 003157-15 260810473

KATIA MARIA LUZ RIBEIRO ***.555.***-** MARINEZ BORDADOS FABRICACAO E COMERCIO DE
ROUPAS LTDA

005.555.621-31 14 4 17 001425-66 260810473

KATIA MARIA LUZ RIBEIRO ***.555.***-** MARINEZ BORDADOS FABRICACAO E COMERCIO DE
ROUPAS LTDA

005.555.621-31 14 6 19 003293-03 260810473

HIGOR SANTOS ***.988.***-** AC PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI 002.988.625-22 11 4 17 002970-72 260808900

HIGOR SANTOS ***.988.***-** AC PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI 002.988.625-22 11 4 19 010393-72 260808900

ZILDA KRAUS RODRIGUES ***.929.***-** ZILDA & RODRIGUES LTDA 004.929.339-79 90 4 16 011283-42 260809955

ZILDA KRAUS RODRIGUES ***.929.***-** ZILDA & RODRIGUES LTDA 004.929.339-79 90 4 17 030815-40 260809955

ZILDA KRAUS RODRIGUES ***.929.***-** ZILDA & RODRIGUES LTDA 004.929.339-79 90 4 19 034361-39 260809955

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 5 18 002898-83 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 5 18 002895-30 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 4 17 030868-87 260808242

14 de Junho de 2022
Brasília - DF

Página 5 de 6

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 5 18 007741-53 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 5 18 007742-34 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 5 18 003243-87 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 5 18 002896-11 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 5 18 007905-15 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 4 18 000384-76 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 2 18 002875-44 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 4 19 045250-47 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 2 19 014151-06 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 5 18 002897-00 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 4 16 033181-40 260808242

JANAIR PADILHA ***.366.***-** JOANDRE CONGELADOS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

001.366.930-32 00 6 19 064929-06 260808242

MARCELO DOS SANTOS VASCONCELOS ***.860.***-** MG RENT A CAR LTDA 027.860.005-05 50 4 19 020913-06 260972040

HELVETIO FRANKLIN CAVALCANTE ***.626.***-** RABI CONSTRUCAO E REFORMA LTDA 702.626.322-68 11 6 21 026934-30 260972707

ESTEVAN OLIVEIRA DOS SANTOS ***.392.***-** UNICORNIO EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 299.392.818-03 80 6 20 169246-50 260972529

MARCELO RANIERI DANTAS ***.700.***-** DANTAS COMERCIO ONLINE LTDA 003.700.959-10 90 7 16 002120-58 260809279

MARCELO RANIERI DANTAS ***.700.***-** DANTAS COMERCIO ONLINE LTDA 003.700.959-10 90 6 16 005981-61 260809279

MAXWELL GADIA ***.156.***-** IMPERIO DOS FRIOS EIRELI 003.156.721-53 11 2 19 005503-03 260808990

MAXWELL GADIA ***.156.***-** IMPERIO DOS FRIOS EIRELI 003.156.721-53 11 6 19 010271-66 260808990

ALEXANDRE DENES PFIFFER ***.158.***-** CONSTRUTORA E INCORPORADORA PFIFFER LTDA 000.158.489-81 91 6 19 005249-33 260807663

ALEXANDRE DENES PFIFFER ***.158.***-** CONSTRUTORA E INCORPORADORA PFIFFER LTDA 000.158.489-81 91 7 19 002382-37 260807663

ALEXANDRE DENES PFIFFER ***.158.***-** CONSTRUTORA E INCORPORADORA PFIFFER LTDA 000.158.489-81 91 2 19 003125-62 260807663

14 de Junho de 2022
Brasília - DF

Página 6 de 6

ALEXANDRE DENES PFIFFER ***.158.***-** CONSTRUTORA E INCORPORADORA PFIFFER LTDA 000.158.489-81 91 6 19 005246-90 260807663